
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

02.02.2022                                       г. Котовск                                                 № 125 

 
 
Об утверждении Порядка принятия решения о создании межведомственной 
комиссии по проведению оценки фактического состояния объекта 
капитального строительства (за исключением многоквартирных домов) и (или) 
территории, на которой расположен такой объект капитального строительства, 
для признания его аварийным и подлежащим сносу в целях принятия решения 
о комплексном развитии территории 
 
 

В соответствии с пунктом 1 части 4 статьи 65 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, пунктом 6 Положения о признании объектов 
капитального строительства, за исключением многоквартирных домов, 
аварийными и подлежащими сносу в целях принятия решения о комплексном 
развитии территории по инициативе органа местного самоуправления, 
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 
17.05.2017 № 577, руководствуясь статьей 44 Устава города Котовска 
Тамбовской области, утвержденного решением Котовского городского Совета 
народных депутатов от 26.06.2014 № 804, администрация города постановляет: 

1. Утвердить Порядок принятия решения о создании межведомственной 
комиссии по проведению оценки фактического состояния объекта 
капитального строительства (за исключением многоквартирных домов) и (или) 
территории, на которой расположен такой объект капитального строительства, 
для признания его аварийным и подлежащим сносу в целях принятия решения 
о комплексном развитии территории согласно приложению. 

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города 
(Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в бюллетене 
«Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про 
Котовск» https://prokotovsk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации города Л.В. Хлусову. 
 
 
 
Глава города                                                               А.М. Плахотников 


